

Bəşəri irsə ehtiram

Mehriban Əliyevanın təşəbbüsləri tolerantlıq və multikultural dəyərlərin inkişafına töhfələr verir

Ulu Öndər Heydər Əliyevin azərbaycançılıq ideologiyasının əsasında ölkəmizdə yaşayan bütün millətlərin birliyi durur. Bunun ən gözəl nümunəsini Vətən müharibəsində gördük. 44 günlük savaşa Azərbaycan ərazisində yaşayan bütün xalqlar vahid dövlətləri uğrunda mübarizə apardılar, savaşıdılar, "vətənimiz birdir, Azərbaycandır" dedilər.

Azərbaycan dilindən, dinindən asılı olmayaraq, ərazisində yaşayan hər bir xalqın, millətin vətəni, eli, obasıdır. Ölkəmiz hər zaman tolerantlıq və multikulturalizm mərkəzi kimi tanınıb. Bu ənənə Prezident İlham Əliyevin uğurlu siyasəti, eyni zamanda dahi şəxsiyyətin adını daşıyan Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın həyata keçirdiyi layihələrlə daha da inkişaf etdirilir.

Azərbaycandakı multikulturalizm beynəlxalq səviyyədə də təqdir olunur. Elə bunun nəticəsidir ki, Azərbaycan sivilizasiyalar və mədəniyyətlərarası dialoq məkanına çevrilib.

Vətən müharibəsindən sonra Şuşada keçirilən IV "Xarıbül-bül" festivalının Azərbaycanda yaşayan xalqların nümayəndələrini əhatə etməsi də dövlət səviyyəsində multikultural dəyərlərə önəm verilməsinin göstəricisidir. Festivalda çıxış edən dövlətimizin başçısı qeyd etmişdi: "...Bugünkü festivalda ölkəmizdə yaşayan müxtəlif xalqların nümayəndələri çıxış edəcəklər. Bu tövsiyəni festivalın təşkilatçısı olan Heydər Əliyev Fonduna mən vermişdim, çünki Vətən müharibəsində Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların böyük payı vardır. Vətən müharibəsi bir daha onu göstərdi ki, Azərbaycanda bütün xalqlar dostluq, qardaşlıq, həmrəylik şəraitində yaşayır və bu 44 günlük müharibə bir daha onu göstərdi ki, ölkəmizdə milli birlik, milli həmrəylik vardır. Təsadüfi deyil ki, birinci festivalda Azərbaycanda yaşayan xalqların nümayəndələri çıxış edəcəklər və bir daha biz bütün dünyaya buradan - Şuşadan, qədim torpağımızdan mesaj veririk. Ölkələr belə inkişaf etməlidir, ancaq çoxkonfessiyalı, çoxmillətli ölkələrdə, cəmiyyətlərdə inkişaf olur, birlik olur, milli həmrəylik olur, sülh olur".

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən təşkil olunan konsert proqramı ölkə ərazisində yaşayan xalqların, millətlərin mədəniyyətinə göstərilən diqqətin, qayğının təcəssümü idi.

Ölkəmizdə dinindən, dilindən asılı olmayaraq, hər bir millətin adət-ənənələrinə hörmətlə yanaşılır, onların tarixi, dini abidələrinin qorunması istiqamətində dövlət tərəfindən tədbirlər görülür. Bu istiqamətdə Heydər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban Əliyevanın fəaliyyəti təqdirəlayiqdir. Onun diqqəti, qayğısı nəticəsində paytaxtda, eyni zamanda bölgələrimizdə bu qəbildən olan abidələrə qayğı göstərilir, Mehriban xanımın təşəbbüsü ilə fond tərəfindən mədəniyyət nümunələrinin təmiri və bərpası həyata keçirilir.

Bu diqqətin nümunəsini yalnız ölkə ərazisində deyil, xarici ölkələrdəki, dünya əhəmiyyətli, tarixi, dini abidələrin restavrasiyasında da görürük.

Heydər Əliyev Fondunun multikultural dəyərlərin təbliği istiqamətində layihələri sərhəd tanımır. Belə ki, fondun bir sıra xarici ölkələrdə reallaşdırdığı layihələr bu baxımdan böyük əhəmiyyətə malikdir. Fond tərəfindən "Tolerantlığın ünvanı - Azərbaycan" layihəsi çərçivəsində Pakistanda, Gürcüstanda, Misirdə, Rusiyada bir neçə məktəbin yenidən qurulması, həmçinin Pakistanda yeni qızlar məktəbinin tikilməsi, xristian aləmi üçün ən mühüm abidələrdən hesab edilən Romada Müqəddəs Marçellinio və Pietro, Müqəddəs Sebastian katakombalarının bərpasına, həmçinin Strasburq Kafedral kilsəsinin, Vatikanında yerləşən Müqəddəs Pyotr Kilsəsinin Bazilikasındakı "Roma Papası I Leon ilə Hun imperatoru Atillanın görüşü" baryefinin bərpasına dəstək göstərilib. 2007-ci ildə Parisdə Versal Sarayının parkındakı ümumbəşəri abidələrin, 2008-ci ildə Luvr muzeyi qalereyasından birinin bərpası, həmçinin islam incəsənətinə həsr olunmuş yeni zalların yaradılması, 2011-ci ildə İkinci Dünya müharibəsi zamanı yanmış və dağıdılmış Berlin qəsrinin bərpası, Həştərxanda Azərbaycan-Rusiya Dostluq körpüsünün tikilməsi, Müqəddəs Mələksima Knyaz Vladimirə Rusiyada ilk abidə ucaldılması, Romanın Kapitolini Muzeyinin "Filosoflar zalı"nın təmiri, Fransanın Orn departamentinin bir sıra yaşayış qəsəbələrində X-XII əsrlərə aid 7 kilsənin bərpası və digər layihələr də Heydər Əliyev Fondunun gördüyü əhəmiyyətli işlərdir.

Çoxmillətliyə, multikulturalizmə böyük önəm verən Mehriban Əliyeva çıxışlarının birində qeyd etmişdir: "Azərbaycan çoxmillətli və çoxkonfessiyalı dövlətdir. Multikulturalizm, qarşılıqlı hörmət xalqımızın dünyagörüşünün və Azərbaycan hökumətinin dövlət siyasətinin əsasını təşkil edir. Azərbaycan torpağında müxtəlif konfessiyaların, müxtəlif sivilizasiyaların və mədəniyyətlərin nümayəndələri əsrlər boyu sülh və həmrəylik şəraitində yaşayıblar. Ölkəmizin ərazisində yaşayan bütün xalqların bu mədəni müxtəlifliyi, heç şübhəsiz, bizim sərvətimizdir".

Mehriban Əliyeva indiyədək multikulturalizmə verdiyi töhfəyə, ictimai, sosial və mədəni həyatda fəaliyyətinə, həmçinin mədəniyyətimizin dünyada təbliği sahəsində əvəzsiz xidmətlərinə, ümumdünya mədəni irsinin qorunub saxlanması istiqamətindəki işlərinə görə müxtəlif nüfuzlu beynəlxalq mükafatlara layiq görülüb. Birinci xanım Fransanın "Şərəf legionu" ordeni, UNESCO-nun "Qızıl Motsart" medalı, Rusiyanın Yüzlilik Messenatları Beynəlxalq Xeyriyyə Fondunun "Yaqut xaç" ordeni, II dərəcəli Müqəddəs Mələksima Knyaginya Olqa ordeni, mədəni-mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanmasına verdiyi töhfələrə görə BMT-nin Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatının (WIPO) qızıl medalı ilə təltif olunub.

Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən tolerantlıq və multikulturalizmin təbliği sahəsində həyata keçirilən layihələr bu gün də davam edir. Bunlar göstərir ki, ölkəmiz bəşəri dəyərlərə, xalqların malik olduğu tarixi, mədəni irsin qorunmasına layiqli töhfələr verir. Bu layihələr Azərbaycanı dünyada multikulturalizmin beşiyi, tolerantlığın mərkəzi kimi tanıdır.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*